
 

 

Summer school in Tchaj-wan 2019 

Chang Jung Christian University 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osobní údaje 

Jméno a příjmení: Nikola Mäsiarová 

Kontakt: nikola.masiarova2@gmail.com 

Obor, ročník: FM-AJ, 2. ročník 

Délka pobytu: 27.6. – 26.7.2019 

Vysílající VŠ: Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 

Přijímající VŠ: Chang Jung Christian University  



Příprava před školou 

Vízum 

Vízum nebylo nutné nijak zařizovat, jelikož ihned po příletu jsme automaticky obdrželi visitor 

visa, jež jsou platné po dobu tří měsíců. 

Očkování 

Na Tchaj-wan sice není žádné očkování povinné, ale je doporučeno na žloutenku typu A i B, 

břišní tyfus a pokud se chystáte trávit hodně času v méně obydlených částech ostrova, 

doporučuje se též meningokok a vzteklina. Já jsem se nechala očkovat u své obvodní doktorky 

proti žloutence typu A, a břišnímu tyfu. Žloutenku typu B jsem již měla dříve očkovanou.  

Letenky 

Letenky jsme si zařizovali sami a letěli jsme se společností China Airlines (Praha – Frankfurt – 

Taipei a zpět opačně). Letenky nás vyšly cca na 18 500 Kč, ale kdyby škola vyhlašovala 

výsledky soutěže o stipendia příští rok dříve, tak by se určitě daly sehnat ještě levněji. 

Cestovní pojištění 

Pojištění jsem si zařídila online přes internet u své pojišťovny asi za 1200 Kč.  

 

Průběh studia na CJCU 

Studium na univerzitě trvalo celkem 4 týdny a alespoň jednou za týden byl místo klasické 

výuky univerzitou zorganizován celodenní výlet autobusem. 

Ubytování 

Ubytováni jsme byli zdarma na kolejích univerzity, jež byly rozděleny na dámskou a pánskou 

část. Při našem příjezdu jsme zaplatili 300 NTD vratnou kauci a nově jsme si také museli 

zaplatit již zmíněné celodenní výlety v hodnotě 2500 NTD, na které nám ale UHK poskytla 

mimořádnou výši stipendia. Na kolejích bylo již předem rozděleno, kdo s kým bude na pokoji, 

ale nebyl žádný problém, když jsme si nakonec chtěli obsazení pokojů uspořádat podle sebe. 

Pokoje na studentských kolejích byly vybaveny koupelnou, klimatizací, wifi a lůžkovinami na 

spaní.  

Stravování 

Po dobu letních prázdnin jsou v kampusu všechna stravovací zařízení uzavřena, ale v okolí 

kampusu nebyl problém najít jídlo, které ani nebylo drahé. Nejvíce jsem si oblíbila snídaně za 

pár kaček v bistru ani ne pět minut od školy.  

Studium 

Škola probíhala každý den cca od 9:00 do 16:00 s pauzou na oběd od 12:00 do 13:30 a když se 

konal celodenní výlet, tak jsme většinou ráno odjíždělo dříve. Náplní studia byly dva 

předměty: Cross Cultural Business Communication a Information and Design STEAM 



Experience. První předmět Cross Cultural Business Communication mi pro mě přišel 

přínosnější a bavil mě více. Měli jsme na něj výborného učitele, který uměl dobře anglicky, což 

se o všech učitelích, kteří s námi pracovali nedá říct. V tomto předmětu jsme se zabývali 

odlišnostmi různých kultur a také jsme se zabývali zajímavými, někdy až filozofickými 

otázkami. Závěrečná práce z tohoto předmětu byla právě prezentace kultury a života některé 

z námi zvolených zemí.  

Druhý předmět STEAM se skládal z více části, na které jsme měli různé učitele. Jednalo se 

například o létání s drony, sestavení robota, programování robota a o různé vyrábění 

předmětů. Většina hodin tohoto předmětu byla zajímavá, jenom vyrábění v dílnách mohlo být 

spojeno dohromady, protože jsme vždy měli výrobky hotové už dvě hodiny před koncem 

výuky. 

Také jsme se zúčastnili několika školních celodenních výletů, z nichž se mi nejvíce líbila 

návštěva Fo Guang Shan Buddha Musea a Iride centra v Kaoshiungu. 

 

Doprava 

Z letiště jsme byli všichni vyzvednuti autobusem, který zařídila přijímací univerzita, takže jsme 

nemuseli dopravu z Taipei nijak řešit. Během pobytu si skoro všichni studenti pronajali skútr, 

protože to byl nejlepší způsob, jak toho na Tchaj-wanu co nejvíce vidět. Pronájem jednoho 

skútru vyšel asi na 3000 NTD na měsíc. Ke konci letní školy se nám podařilo vyjednat i zdarma 

dopravu autobusem zpět do Taipei. 

 

Finance 

Stipendium od Univerzity Hradec Králové nám bylo poskytnuto ve výši 25 000 Kč, 

během letní školy nám ještě bylo posláno mimořádné stipendium, kvůli již zmíněnému  

poplatku za školní výlety. Stipendium pokrylo asi třetinu mých celkových výdajů 

na Tchaj-wanu. S víkendovými výlety a dvoudenní zastávkou v Taipei mě celá cesta vyšla 

přibližně na 40 000 Kč. 

 

 

Osobní hodnocení 

Letní škola na Tchaj-wanu pro mě byla určitě skvělou zkušeností. Byla mi celkově velkým 

přínosem do života, tato možnost vycestovat mi dala opravdu hodně, a proto určitě všem 

doporučuji se nějaké školy zúčastnit, ať už na Tchaj-wanu nebo jinde. Před odletem na Tchaj-

wan jsem sice měla strach, abych to všechno nějak zvládla, ale teď už jen přemýšlím, jaké další 

školy nebo praxe v zahraničí bych se ještě zúčastnila. 



 

 


